
 1 
 

UCHWAŁA NR 3075/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie złożenia wniosku o udzielenie prawa ochronnego na znak towarowy do Urzędu 

Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 ze. zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 

następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie złoży wniosek o udzielenie prawa ochronnego 

na znak towarowy do Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Znak towarowy dotyczy utworzonej sieci „Smaki Regionów - Wielkopolska". 

§ 2.  

Upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego do 

podpisywania i zatwierdzania w imieniu Województwa Wielkopolskiego wszystkich dokumentów 

związanych ze złożeniem wniosku o udzielenie prawa ochronnego na znak towarowy oraz 

jednoosobowej reprezentacji Województwa Wielkopolskiego w zakresie innych czynności 

bezpośrednio związanych ze złożeniem ww. wniosku. 

§ 3.  

W przypadku nieobecności Pana Krzysztofa Grabowskiego - Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego, upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka - Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego do podejmowania wszelkich czynności określonych w §2 niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3075/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie złożenia wniosku o udzielenie prawa ochronnego na znak towarowy do Urzędu 

Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr 2976/2025 z dnia 31 grudnia 2025 r. przyjął 

uchwałę w sprawie utworzenia sieci „Smaki Regionów - Wielkopolska”, której celem jest promocja 

tradycyjnych produktów żywnościowych oraz wspieranie lokalnych producentów z terenu 

województwa wielkopolskiego. 

W treści wskazanej uchwały przewidziano posługiwanie się przez sieć „Smaki Regionów - 

Wielkopolska” charakterystycznym znakiem identyfikującym, który ma być używany zarówno przez 

Województwo Wielkopolskie, jak i przez podmioty będące członkami tej sieci, na zasadach 

określonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Znak ten stanowi istotny 

element identyfikacji wizualnej oraz narzędzie budowania rozpoznawalności i wiarygodności sieci. 

W celu zapewnienia ochrony prawnej przedmiotowego oznaczenia, jego nieuprawnionemu 

wykorzystaniu przez podmioty trzecie, a także umożliwienia prawidłowego i wyłącznego 

posługiwania się znakiem w obrocie gospodarczym, zasadne jest uzyskanie prawa ochronnego na 

znak towarowy. 

Złożenie wniosku o udzielenie prawa ochronnego na znak towarowy do Urzędu Patentowego 

Rzeczypospolitej Polskiej pozwoli na skuteczne zabezpieczenie interesów Województwa 

Wielkopolskiego, zapewni jednolite zasady korzystania ze znaku przez członków sieci oraz wzmocni 

działania promocyjne realizowane w ramach sieci „Smaki Regionów - Wielkopolska”. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


